ci'olum pracinserUun buiiismodi apostolica

auctorilale, tenore praescnlium, perpe-

tuo approbanuis et confirmanius, illique

inviolabilis apostolicae firmitalis robur

adiicinius, ac onines et singulos lam iuris

quaui l'adi dcreclus, si qui desuper quomo-

dolibet intervenerint, supplemus.

§ -4. Decernentcs, decretum huiusmodi

nccnon praescntcs litteras valida , firma

et efficacia esse el fore, suosque plcnarios

el inlegros effectus sorliri et obtincre, ac

ab omnibus, ad quos special el in futurum

speclabil, inviolabiliter observari; sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos, eliam causarum palalii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere; ac

irrilum et inane , si sccus super bis a

quoquam, quavis aucloritale, scienter vel

ignoranlcr, conligeril altenlari.

§ 5. Non obstanlibus couslilutionibus

el ordinalionibus apostolicis, ac, quatenus

opus sii, diclae ecclcsiae Limanae (eliam

iuramento, confirmationc apostolica , vel

quavis firmatale alia roboralis) slalulis et

consuetudinibus, celerisque contrariis qui-

buscumque.

DaUim Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die viii augusti

MDcxxv, ponlificalus nostri anno in.

Dal. die 8 augusti 1625, pontif. anno in.
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Dfrogalio

conliariorura.

GLV.

Ahsolulio rcfjis calholici eiusquc mini-

strormn a censuris, in quas incurre-

ranl oh exaclutn quoddam veciigal ab

ecclesiasiicis ultra sexennium a Fati-

lo V conccssuìn\

Cbai'issimo in Christo fìlio nostro Philìppo,

Hispaniarum regi catholico,

Drbanus Papa Vili.

Chari^sime in Christo fili noster
,

salutem et apostolicam benedictìonem.

§ 1 . Alias, per felicis recordalionis Pau- cnnccsserai

, I-, ,, , .
l'aulus V facul-

lum l'apa V praedeccssorem nostrum ac- taicm ecclesia^

, > I i'.- sticis solvenJi
ceplo

,
quou subdili regnorum coronae ngi quu.idam

Caslellae in comitiis sive curiis lune ha- seiclmmm.
''

'

bilis (animadvertenles clarae memoriae

riiilippum IH Hispaniarum regem caHio-

licum, gcnitorcm luum, prò calholicae re-

ligionis defensione et obedienliae erga

sanctam Romanam Ecclesiam conserva-

tionc, in suis el exteris dilionibus ac re-

gnis, gravissimis assidue sumptibusurgeri,

eiusquc aerarla pene exhausta esse) quae-

dam superaddilionalia nuncupata servilia

sive subsidia (quac in lotum summam
decem et ceto miilionuni nummorum au-

rcorum conficere deberent , ex gabella

sisd nuncupalà super vino, muslo, aceto,

aquatd, oleo el carnibus in dictis regnis

colligendis et consumendis imponendà

non solum per eraentcs el vendenles sol-

vendà, sed eliam per eos, qui percipie-

banl oleum et vinum ex propriis terre-

nis, aut affictibus, aut emcbant in uvis, aut

olivis, seu colligebant prò decimis , aut

eliam dono accipicbant, seu alias ex quo-

vis alio reddilu el introilu habebant, et

consumebant) praeslare prompte obtule-

ranl; omnesque laici cuiuscumque gradus,

status, condilionis et praeeminenliac ea-

dem subsidia conlribuere el gabellam sol-

vere debcbanl, ncque uUus immunis fu-

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.
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Uirus crai aut. cxcmplus; quodquc , si

(anlummodo laici siibsidia liuiusmodi con-

Iribucrent et gabcUam scu sisam pracdi-

clam solvci'cnl , niiiiis longo tempore

suninia pracdicla conliccrctur, ci iaicoium

facullates ad summam huiusmodi decem

ac odo millioniim , ut pracfertur, aliler

conficiendam minime suppetebant; idem

PauluS praedecessor, cadem subsidia per

ccclesiasticas personas adiiivandam existi-

mans , omnes et singulas ccclesiasticas

personas tam scculares, quam cuiiiscum-

que Ordinis etiam exempti et Apostolicae

Sedi immediate siibiecli regulares, nccnon

monasteria utriusque sexus, convenlus et

collegia, ac ecclesiarum capitula regno-

rum Castellae praedictorum, ac in eisdem

rcgnis comraorantes et consistenles ,
ad

conferendum et contribuendum propor-

lionabiliter, et non alias
,
prout laici , in

diclis subsidiis, mediante solutione gabel-

lae,^eu sisae, eorumdem subsidiorum, e-

tiam super vino , musto , aceto , aquato,

oleo et carnibus in praedictis regnis col-

ligendis et consumendis imponendae, seu

forsan impositae, et durante tamen sexen-

nio tunc proximo dumtaxat et non ultra,

teneri et obligatos ' esse, non tamen quoad

praedictas rerum specics, quas ex propriis

terrenis, seu decimis, aut aliis quibuscum-

que redditibus propriis, per se, vel alios,

ctiam alTictuarios suos, vel etiam ex elee-

mosynis, percipiebant et prò divino cultu,

ac propriis et familiarum suarum usibus

consumebant, prò quibus omnino immu-

nes et exempti essenl, decrevit et decla-

ravit: ita tamen, quod si ante sexennii

huiusmodi fmem praedicta summa decem

et octo millionum nummorum aureorum

confecta fuisset, ecclesiastici praedicti am-

plius contribuere, et dictam gabellam, seu

sisam, ut praefertur, solvere non debe-

renl, et alias, prout in dicli Pauli praede-

1 Aptius legeretur obligalas aut oUi'jata

(R. T.).

sexcuuium,
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cessoris in simili forma Brcvis sub die viii

augusti MDCXViii desuper cxpeditis litlcris,

quarum tenorcs pracsenlibus prò exprcs-

sis habcri volumus, plcnius continelur'.

§ 2. Cum auleiii, sicut eiusdcm maio- fjuoa tamnn
. ... . curn exaclum

stalis tuaenomme nobis nuper cxpositum quoque «imnra

fuit, tu, sexennio pracdiclo elapso, gabel-

lam seu sisam huiusmodi a personis ec-

clesiasticicis praedictis per ministros seu

olTiciales tuos exegeris contra sacrorum

canonum et generalium conciliorum, nec-

non Bullae in die Coenae Domini legi et

publicari consuetae, dispositionem :

§ 3. Nos, maieslatis luae et minislrorum urbanus re-

seu olhciauum tuorura praedictorum con- minisnosaten-
. .,, suris absolvil.

scientiae secuntati consulere, teque ac illos

specialibus favoribus et graliis prosequi

volentes, supplicationibus maiestatis tuae

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, le ac ministros seu offi-

ciales tuos praediclos a quibusvis excom-

municationis, censuris et poenis, per le ac

ministros seu ofTiciales tuos praedictos

praemissoruni occasione quomodolibet in-

cursis, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium, absolvimus et liberamus, diclas-

que poenas, ac pecunias ad quamcumque

summam ascendentes, ex gabella seu sisà

huiusmodi per eosdem ministros seu of-

ficiales luos ab ecclesiasticis, ut praefertur,

exactas , tibi et illis rcspcctive gratiose

remittimus et condonamus.

§ 4. Non obslantibus apostolicis, ac in ousiauna loiin.

imiversalibus, provincialibusque et sjno-

dalibus conciliis edilis, gcneralibus vel spe-

cialibus conslitutionibus et ordiaalionibus,

ceterisque contrariis- quibuscumque.

S 5. Volumus autem, ut pocnilentiam, ac poeniien-
^ *

. . . , liam a confes-

quam confcssarius idoneus tibi et mmi- sario iuiungen-

Stris seu officialibus luis praedictis propter prae.iijit adira-

praemissa diixerit iniungendam, adimplere

omnino tencamini,alioquin pracsentes nul-

lae sint.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

1 Quas vide in toni, xii, pag. 423 (r. t.).

An. C. 1C25 f5C0 BULLARIUM

rem, sub anmilo Piscaloris, die ix aiigiisli

MDcxxv, poiililicalus iiosilfi anno in.

l'ai, die !) auyiisii 1G25, poiilil'. anno ni.

CLVl.

Qìtod capitulum generale OvdinisPrnedi-

calorum hìijwslcrum quolibel sc.icnnio

celebrari debeat \

Urbauus Papa Vili,

ad perpctuam rei memoriam.

i;x..i.iiinn. Apostolici niuncris ì>o1IìcìIul1o divina dis-

posilionc, nullo licci mcnlorum sufl'ragio,

nohis imposila postulai, ut, circa slalum

rcliijiosorum Ordinum in Ecclesia Dei mi-

lilanlium proprie dirigendum scdulo in-

vigilantes, in liis, per quae felici corum
profectui, salubrique dircctioni consulitur,

ciusdem muneris parles propcnsius im-

pendamus, proni conspicimus in Domino

salul)riter expcdire.

• r.iavc rrai S 1. Guui ilaquc, sicul dilccli filiiquam-
liisco Iralrihus

.

..,|uiui.iin K.nc. plurcs priorcs provinciales et l'ratres di-
r.ili: Slllflnlis

* * *

I'

'"s «le- versarum provinciarura Ordinis fratrnm
br.ìro.

^

'

Praedicalorum nobis nuper cxponi Icce-

runl, iuxta regularia ciusdem Ordinis in-

stitula apostolica auctorilale coniirmala

capitulum generale de triennio in trien-

nium, prò uno videlicet citra'^, prò altero

vero ultra montes celebrari debeat; ex

lioc aulem provincias ipsas in fralribus ad

liuiusmodi capilulum mittendis gravia in-

commoda et dispendia cum non modico

regularis disciplinae observanliae detri-

mento pali compertum sii, el propterea

per nos, ut infra, opportune provider! sum-

niopere desiderent: •

lui^lnuomìe; § 2- Nos, prospero felicique ipsius Or-

bidur'"
"'"' *^'"'* statuì et directioni

,
quantum cum

Domino possumus, consulere, ac priores

provinciales et fratres praedictos speciali-

bus favoribus et gratiis proscqui volente?,

eorumque singnlares pcrsonas a quibusvis

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Perperam edit. Main. legit evira (n. t.).
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excomniunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecdcsiaslicis sentcntiis, cen-

suris el poenis, a iure vcl ab liomine, qua-

vis occasione vercausà latis , si quibus

quomodolibct innodalae cxislunt, ad effe-

cium pracsentium dumtaxat consequcn-

dum,harum serie absolvenles ci absolutas

forc censcntcs , supplicalionibus illorum

nomine nobis super hoc lumiililer poric-

ctis inclinati; quod de celerò pcrpetuis

futuris temporiljus capitulum generale liu-

iusmodi de sexennio in sexennium cclc-

brclur, sive a magislro generali ciusdem

Ordinis prò tempore existente ad sexen-

nium huiusmodi prorogari
,
prout sibi

vidcbitur, possit et valcat, dictoque sex-

ennio elapso , et non antea , dictum ca-

pilulum generale cclebretur et celebrari

debeat, ordine tamcn in celebralione hu-

iusmodi servali solito servato, in coque,

quae de more fieri solcnt, fiant et obser-

ventur, dieta auctorilale, tenore pra^en-

tium, slaluimus el ordinamus.

§ 3. Decernenles praesenles litteras el ci.iu«uiae.

incisconlonla quaecumque scmperel per-

petuo valida, firma el ellìcacia exislere ci

foro, ac ab omnibus, ad quos spedai, in-

violabililer observari debere, irritnmque el

inane quidquid secus super bis a quoquam

quavis auctorilale scienter vcl ignoranter

conligeril atlenlari.

§ 4. Non obslantibus conslilutionibns et obsiamium

ordinationibus aposlolicis, ac dicti Ordinis
'''•''"i''^""-

(etiara iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis)

stalulis et consueludinibus, privilegiis quo-

que, indultis el litteris aposlolicis, eidem

Ordini, illiusque superioribus el fralribus,

in conlrarium praemissorum quomodolibct

concessis, confirmalis el innovatis. Quibus
,

omnibus el singulis , corum omnium te-

norespraesentibus prò piene el suflìcientcr

expressis ac ad verbum inserlis habentes,

specialiler et expresse derogamus, celeris-

qiie conlrariis quibuscunique.
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Fides daniia § 5. Voliimus auieni ut piTifsenlium
iMiisuiniJiis.

tiaiisuiiiplis, eliam inipressis, iiiann ali-

ciiius notarli [biblici subscriptis, et sigillo

pcrsonae in ecclesiastica dignilalc consti-

tutae munitis, eadcm prorsus fules ubique

adliibeatiir, quac ipsis praeseiililius aillii-

beretur, si Ibreiit exbibitac vel ost.ensa(!.

Datiim Romae, apud S. Mariani Maio-

reni, sub annido Piscaloris, die ix augusti

MDCxxv, pontiticatus nostri anno in.

Dal. die 9 augusti 1625, poiitif. anno in.

CLVIll.

Confirmalio erecHonis collegii S. Bona-

venturac fmlritm Minontm Conventua-

lium Pragensis per Greijorium XV
factae, mutalo lamen nomine S. Bo-

navenlurae in nomen S. Anionii de

PaduaK

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Rcferunini K
\ j\i[às a fclicis rccordalionis Gregorio

Gre^oni AV J o
iiiierae. Papa XV pracdecessore nostro cnianarunt

litterae tenor'is subsequenlis, \ idelicet: Gre-

goriusPapa XV ad perpeluam rei memo-

riam. In supereminenli Sedis Apostolicae

specula, eie. l

Ferdinandus K 2. Cuni autcni, sicut praediclus Ferdi-

deu! Greporii nandus TBx ìu ìmperalorem elcclus nobis

mari pelli. nuper cxponi feeit, ipse collegium praedi-

ctuni competenter dotaverit; prò lìrmiori

vero illius ereclionis subsistenlià plurimum

cupiat, erectionem ipsam nostrae quoque

confirmationis patrocinio communiri, alia-

que, ut infra, fieri :

ba^u"^""^'
*^'

§ ^- ^^^> eiiisdeni Ferdinandi regis in

imperatorem elecli votis in praemissis
,

quantum cum Domino possumus, annucre

volentes, eius hac in parte supplicationibus

inclinali, de venerabilium fratrum nostro-

rum sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Reliquum omittimus, quia iam editum in

tom. \ìi, pag. 682 (r. t.).
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lium n(^gotio Propngandae Fidei praoposi-

tonnn Consilio, erectionem el inslilutiuneni

dicti collegii, ac desuper confectas prae-

insertas lillcras buiusmodi, cum omnibus

et singulis privilcgiis, indultis et praero-

galivis eideni collegio, tam per ipsum Fer-

dinandum regem in imperatorem elee! iiin,

quam per eumdern Gregorium pracdcces-

sorem per pracinsertas lillcras buiusmodi

concessis, cum hoc tamen, ut collegium

ipsum sub nomine S. Antonii de Padiia, coiii^gium

non autem S. Bonaventurae huiusmodi inaocipit imu-

deinceps appellari debeat, perindc ac si''

idemcollegiiun a primaevà illius crectionc

sub eiusdcm S. Antonii de Padua , non

autem ipsius S. Bonaventurae invocatione

institutum fuisset , apostolica auctorilate,

tenore praescntium, perpetuo approbanius

el confirmamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 4. Decernentes erectionem et inslilu- chmiuiac.

tionem buiusmodi, necnon praedictas et

praesentes litteras semper el perpetuo va-

lidas, firmas el efficaces exislcre ci fore,

suosque plenarios et integros effectus sor-

Uri et obtinere, atque ita per quoscumque

iudices ordinarios el delegalos, etiam cau-

sarum palalii apostolici auditores, iudicari

et definir! deberc , ac irrilum et inane

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate, scienlcr vel ignorantcr, con-

tigerit allentari.

8 5. Non obslantibus praemissis, nec obsiamium
^

., .... } ,. . ,. . derngatio,

non omnibus illis, quac in dictis littens

concessa sunl non obslare, celerisque con-

trariis quibascumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii seplem-

bris MDCXXV, pontificalus nostri anno in.

Dat. die 2 septembris 1625, pontif. anno ni.

CLVIII.

Indulhnn, quod servus Dei .Franciscns

Borgia, olim dux Gandiae et deinde
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rcliijioxHS profcssus , ac tcrlius prac-

posilns gcncralis Sociclatis lesti, Bca-

tns nuiìcupari', ci in Ole cius ohiim

missa celebravi ci officium de com-

muni Confcssorum non Ponlificum in

ecclesiis ci domihus regularibus diciac

Societalis recitari possil '.

Urbanus Papa Vili ,

ad perpetuam rei memoriam.

«iMinsiTiiur Alias a nobis cmanarunl liltcrac Icno-

ns subseqiientis vidcliccl:

Urbanus Papa Vili,

ad perpcltiam rei memoriatn.

In Sede Principis Aposlolonini '.

Idem indili- § 0. Nuiic auloiii, Gosdeni Gasparcm car-
tuin ad omnt'S i- , -, , « .

presbytcìosiuis- uinaleiii ac jnaoposiliim ci presbyleros
sam in Sociela- ,. -i /> m
lis lesu eccie- ampuonbus lavonbus et gratas prosequi
siis cclcliraules , , , . , •• . i

exiendiuii-, voicntcs, cl siiigulares pracposili et cle-

ricorum pracdicloruiii pcrsonas a qiiibus-

vis excommunicalionis , suspensionis et

inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et pocnis, a iure vcl ab homine,

quavis occasione vcl causa latis , si qui-

bus quomodolibcl innodalae existunl, ad

efleclniii pracsenliurn dumlaxal conscquen-

dum, harum serie absolvenlcs et absolutas

fore ccnsentes , supplicationibus illorum

nomine nobis super hoc huinililcr por-

rectis inclinali, de corumdcm fralruni Con-

silio, concessionem cl indullum, desuper-

que confectas litteras huiusmodi, ad quos-

cumque sacerdotes seeulares, seu cuiusvis

ordinis, congrcgationis , seu insliluti rc-

gularcs, ad ecclcsias seu domos regulares

dictae Societalis lesu accedenles (ita ut

sacerdotes huiusmodi, in dictis ecclesiis

seu domibus dumlaxal, niissam et officium

1 Quamplura de hac societate vide in Consli-

tutione xxxiii f'auli III, Begimini, toni, vi, pag.

303 ; et Const. cccxxii Pauli V, In Sede, tom. xii,

pag. 454; et \xxvi Greg. XV, ibid. pag. 603.

2 Ueliquum omittimus, quia iam editum est

supra, pag. 255 (R. T.).
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huiusmodi, servata praedictanim lillera-

rum loniifi, rcspcctive celebrare el reci-

tare [lossinl cl valeanl) cadem auclorilatc,

tenore pracsenliurn, exlcndimus, ac con-

cedinms parilcr et indulgemus.

§ 7. Non obslanlibus omnibus illis , De,o(;ainr

quae in dictis noslris lillcris voluimus dèsIi'anlnmiHls

non obstare, cclerisque conlrariis quibus-
"

cumque.

§ 8. Volumus aulcm , ut pracsenliurn

Iransumplis , eliam impressis , sccrclarii

ipsius Societalis vel notarii publici manu

subscriplis, et pcrsonae alicuius in digni-

lale ecclesiaslic;\ conslitulae sigillo mu-

nilis, eadem prorsus fides in iudicio el

extra illud ubique locorum adhibeatur,

quae praesentibus adhiberctur, si forenl

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae , apud S. Mariarn Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi seplem-

bris MDCxxv, pontificalus nostri anno iii.

Dat. die 11 septerabris 1625, pontif. anno iii.

CLIX.

Declaralur Buìlam crucialae el faeulta-

tem eligendi confessariuni non suffva-

gari canonicis regularibus Congregalio-

nis sanclae Crucis regni Porlugalliae,

qui in hac re subiecti esse debenl dis-

posilioni suorum praelalorum, eie. '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis circumspccla beni- lixorjium.

gnilas honesla pclentium vota, quae pcr-

sonarum sub suavi religionis iugo Altis-

simo famulanlium prosperum statura ac

salubrem dircctionem respiciunl, ad cxau-

dilionis gratiam libcnler admittil, et favo-

ribus prosequilur opporlunis.

S 1. Supplicationibus ilaque dilectorum neciarahodo
"^ '

t .

'
lilla iu lubrica.

filiorum prions generalis el aliorum prac-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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latoriim Congrogalionis sanctae Crucis Co-

limbiicns-is canonicoiuin icgulariimi Or-

(Jinis S. Aiigustini regni l'orlugalliae nobis

liuinililcr porreclis inclinali, ac specialein

illis graliam lacere volentes, eorumque

singulares personas a quibusvis excom-

municationis ,
suspensionis et inlerdicti

,

aliisqiie ecclesiaslicis scnienliis censuiis

et poenis, a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

raodolibct innodalae existunt, ad effeclum

praescntium dumtaxat consequenduni, lia-

rum sei'ie absolventes et absolutas l'ore

censentes , de venerabilium fratrum no-

slrorum sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium sacri Concilii Tridentini inter-

pretum Consilio, BuUam cruciatae sanctae

et alia privilegia, quae ab Apostolica Sede

concedi solent circa facultatem eligendi

confessorem idoneum ab Ordinario appro-

batum, qui possit christifideles absolvere

a casibus Ordinario reservatis, et a qui-

busdam etiam qui dictae Sedi reservati*

sunt , cum dictis priore
,
praelatis , reli-

quisque dictae Congregationis canonicis et

personis locum minime habere, nec cen-

seri; sed noslrae intentionis existere, quod

iidem canonici et personae, quantum ad

sacramenti poenitentiac seu confessio-

nis administrationem, dispositioni suorum

praelatorum subiecti sint, apostolica au-

ctoritate , tenore praescntium
,
perpetuo

declaramus, eisdem tamen praclalis, ut in

usu huius potestatis se cum subditis be-

nignos et faciles exhibeant, praecipienles

et mandantes.

Praelatis hu- § 2. Et quia sacrum fficumenicum ge-

uonis conce- Hcralc Tridcntinum Concilium concessit
duolur faculta- . . . . „
les absoivendi cpiscopis, Ut absolverc possmt m foro a-
ìn foro con- . ...
scieniiae quae nimae seu conscicntiac ab omnibus pec-
a Concilio Tri- . . . . .:

dentino episco- catis , CI dispensare in irregulantalibus,
pis sunl conces- ... . i-i- /-,

sae. idcuxo, HC pnor et praelati dictae Gon-
* gregationis in hac parte deterioris condi-

tionis quam clerici aut seculares existant,

1 Ed. Main. legit reservala (r. t.).
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eisdem priori et praelatis, ut ipsi per se

ipsos idem omnino possinl in canonicos

et personas sibi subditas, quod possunt

episcopi in clcricos et laicos sibi subiectos,

tam quoad absoivendi et dispensandi liii-

iusmodi, quam alias quascumque faciilla-

tes, eisdem auctoritate et tenore, etiam

perpetuo concedimus et indulgcnius , ac

etiam declaramus.

§ 3. Decernenles praesentes litteras per- ciausuiie.

petuo durare et valere, ncque sub qui-

busvis similium vel dissimilium conces-

sionum et gratiarum revocalionibus, sus-

pensionibus, derogationibus, aut aliis con-

trariis dispositionibus, etiam per nos et

successores nostros Romanos Pontifices

prò tempore existentes quomodolibet fa-

ciendis, ullatenus comprehensas, sed sem-

per ab illis exceptas, et quoties illae ema-

nabunt, tolies in pristinum et validissimum

statura restilutas et de novo concessas

esse et fore ; irritum quoque et inane

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate , scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

S 4. Non obstantibus praemissis , ac Derogatio

.... ,. • .1 contrariorum.

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon quibusvis (etiam iuramento,

confirmatione apostolica , voi quavis fìr-

mitatc alia roboratis) stalutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, eidem Congregationi
,

illiusque canonicis et personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis, in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis ,
confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus el singulis, eorum omnium teno-

res praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, celerisque

contrariis quibuscumque; seu si aliquibus

communitcr vel divisim ab Apostolica sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi,
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vcl cxcommunicari non possint per litte-

ras aposloliras non facicntes plenam et

expressam ac de verbo ab vcrbum de

indulto buiiismodi menlionem.

Pallini Roinac, apud S. Mariam Ma-

ioroni , sub annulo Piscatoris, die x se-

plembris mdcxxv, ponlificatus nostri an-

no ni.

Dal. die 10 septembris 1625, pontif. anno ni.

CLX.

Indullum prò Ordine fralrum Minorum

of/ìcium de sancto Conrado, terlii Or-

dinis sancii Francisci professore, in die

suae fcslivilalis recilandi sub rilu se,-

miduplicì, et de communi unius Con-

fessoris non Pontificis^.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Domini nostri lesu Chrisli, qui servos

suos aelernae gloriae praemio donat in

caelis, vices quamquam inimeriti geren-

tes , ex iniuncto nobis pastoralis officii

debito procurare tenemur, ut eorumdem

servorum Cbiisli debita veneratio in dies

magis promovealur, et laudetur Doniinus

in sanclis sujs: quamobrem fidebum quo-

rumbbet,- praeserlim vero sub suavi reli-

gionis iugo Altissimo famulantium, volis,

quae pecubarem sanctorum huiusmodi

cullum respiciunt, bbenter annuimus, pro-

ut conspicimus in Domino salubriter ex-

pedire.

Ad preccs or.ii- 8 1. Sane nomine dileclorum filiorum

puccmurunj; ministri generalis ac Iratrum Urdinis Mi-

norum sancti Francisci Cappuccinorum

nuncupatorum nobis nuper expositum fuit,

quod ipsi, ex peculiari
,
quem erga san-

ctiim Conradum tertii Ordinis eiusdem

1 Tres Ordines instituit S. Franciscus, quo-

rum teriium prò secularibus Tertiariis nuncu-

patis insliluit, et illius professor fuit iste Conra-

dus, non autem congregalionis fratrum regula-

liuni, qui etiam Tertiarii vocanlur.

ROMANUM An. C. 1625

sancti Francisci, dum vixit, profcssorem

gerunl, devolionis affcctu, et ut aìios cbri-

stifidcles ad eiusdem devolionis studium

accendant, odìcium de eodem S. Conrado

die eius feslo sub ritu semiduplici reci-

tare posse summopere desideranl. Nobis

propterea Iiumiliter supplicari fecerunt,

ut de opportuna in praemissis licentià eis

providere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 2. Nos igitur, ministri generalis ac ' concedit u

. ,. 1 1 1 •! • ,. io rubrica.

u'atrum praedictorum laudabile eiusmodi

desiderium plurimum in Domino commen-

dantes , illosque specialibus favoribus et

gratiis prosequi volenles, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommuni-

calionis, suspensionis et interdicli, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunt, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum, ba-

rum serie absolventes et absolutas l'ore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacris rilibus prae-

positorum Consilio, ut de eodem S. Con-

rado die eius festo ab omnibus et singulis

Ordinis Minorum S. Francisci religiosis

ubique exislenlibus oificiuni sub ritu se-

miduplici de communi unius Confessoris

non Pontificis , iuxta rubricas breviarii

romani, recitari libere et licite possit et

valeat, apostolica auctorilale, tenore prae-

sentium, licenliam et facultatem perpetuo

concedimus et indulgemus.

S 3. Non obstantibus conslitutionibus ocrogauo con-
J

. trarjorum.

et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis

(etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis fìrmitate alia roboralis)

statulis et consuetudinibus, celerisque con-

trariis quibuscumque.

S 4 Volumus autem quod praesentiiun Fides danda
" ^ * IraosumpUs.

1 Edit. Maio, legit a (R. T.).
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transiimptis, etiam imprcssis, manti alicu-

ius nolani publici subscriplis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consli-

tutae munitis, eadem prorsus Fides in iu-

dicio et extra adhibeatiir, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel ostensac.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xii septem-

bris MDCXxv, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 12 septembris 1625, ponlif. anno ni.

CLXI.

ProhibUio ne degenles in Stahi Ecclesia-

stico, mediate vel immediate Sedi Apo-

stolicae subiecto, iibros, ab eis ubicum-

que compositos, de quacumque materia

tractanles , absqne cardinalis vicarii

et magistri sacri palatii in Urbe, et

extra eam absque Ordinarii et inqiii-

sitoris loci licentin, alio dcferanl aut

imprimendos Iransmittant.

Feria v, die xviii septembris mdcxxv, in gene-

rali congregatione S Romanae et univer-

salis inquisitionis habità in palatio aposto-

lico mentis Quirinalis coram SS. D. N. D.

Urbano divina providentià Papa Vili, ac

illnstrissìmis et reverendissimis dominis

S. R.E. cardinalibus adversus haeretìcam

pravitatem inqaisitoribas generalibus a

sanctà Sede Apostolica specialiter depa-
tatis.

Decretum, de Sanctissimus Dominus noster prò de-
quo iD rubncà. ...

bito sm pastoralis officii corrigeie volens

abusus nonniillorum in Slalu Sedi Apo-

slolicae mediate vel immediate subiecto

existentium
,
qui Iibros a se compositos

extra praefalum Stalum, absque ullà Or-

dinariorum et inquisilorum loci, ubi de-

gunt, approbatione , imprimendos trans-

mitlunt; statuit et decrevit, ut imposlerum

nemo in Statu praedicto degens, cuiusvis

conditionis, gradus, ordinis et dignitatis

existat, Iibros de quavis materia tractan-
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tos, et ubicumque composito.^, audeat alio

dcl'erre vel mittere imprimendos sine ex-

pressà in scriptis approbatione ilhislris-

simi et reverendissimi domini cardinalis

SS. D. N. vicarii et magistri sacri palatii,

si in Urbe, si vero extra Urbem existat,

sine Ordinarii et inquisitoris loci illius,

sive ab iis deputatorum, lacultate ci li-

centia operi praefigendA.

§ 2. Libros autem, quos contra prae- Libri comr

sentis decreti tenorem imprimi contigeril, lenorem impr^-

praeter alias poenas arbitrio Suae Sancii- p'ròhibiu°"'»g"

talis infligendas, absque alia declaratione

ex nunc prohibet, et prò expresse probi-

bitis haberi vult et mandai. Contrariis

quibuscumque non obstantibus, etc.

IOANNIS AnTOiMUS ThOMASIUS

S. Romanae et univers. inquisitionis notar.

Anno MDCxxv, indici) one octava, pon-

tificatus Sanctissimi in Christo Patris

et D. N. D. Urbani divina providentià

Papae Vili, anno eius iii, die vero in

mensis octobris,,supradictae lilterae apo-

stolicae sive decretum affixum et publi-

calum fuil in ade Campi Florae, et aliis

locis solitis Urbis, per me Brandimartem

Latinum prelibati SS. D. N. Papae et sa-

crac Romanae inquisitionis cursorem.

CLXII.

Beatificatio serviDei Felicis de Cantalicio

Ordinis fralrum Minorum S. Francisci

Cappuccinorum, ac indultum, quod de

eo missa celebrari ac officium recitari

possit a fratribus dicti Ordinis in Nan-

cei, Romaricomontis et Cantalicii op-

pidis existentibiis, et Romae ab omni-

bus ad ecclesiam ipsius Ordinis, ubi

corpus eiusdem requiescil, confluenti-

bus *.

1 Hoc indultum ad omnes fratres dicli Oidiiis

ubique existentes extendit postea hic idem Pon-

tifex ut in Const. Nuper, data die ix aprilis anni
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Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In spoculA militanlis Ecclesiae et apo-

stolicae polcslalis plenitudine, nullis licet

noslris suffiaijiinlilHis nitrii is, divina pro-

vidcntià coiislituti, j)iis lidelium.volis, qui-

bus virlulum Dominus in servis euis liono-

rificatur, libenter annuimus, eaque-favo-

ribus proscqiiimur opporlunis.

§ 1. Sane, pio parie dilectormn fdiorum

nobilium viroriini Maximiliani Bavariae

sacri Romani Inipcrii principis electoris

ac Caroli Lolharingiae ducum respcclive,

necnon Francisci a Lolharingia comitis

Vademontani , dilectarumquc in Christo

fdiarum nobilis miilieris Elisabethae Ba-

variae diicissae et Catliarinac etiam a

Lolharingia, monasterii Sedi Aposlolicae

immediate svibiccli sancii Pclri de Roma-

ricomonte Ordinis sancii Benedicli, nullius

seu TuUensis dioecesis, abbatissae, necnon

etiam ministri generalis et fratrum Ordi-

nis Minori)m sancii Francisci Cappuccino-

rum nunciipalorum, nobis nuper exposi-

tum fuit, qiiod bonae memoriae Felix de

Cantalicio, eiusdem Ordinis, dum vixit,

professor, multis et eximiis virlulum, gra-

liarum et miraculorum donis a Domino

illuslralus fuit. Quapropter Maximilianus

et Carolus duces, ac Franciscus comes,

necnon Elisabetha ducissa et Catharina

abbalissa, ac minister et fratres praedi-

cti nobis humililer supplicari fecerunt
,

ut,doneccanonizationis honordicto Felici

de Cantalicio ob eius eximiam charitatem

et excellentia merita, divina aspirante gra-

tià, ab Apostolica Sede decernatur, idem

Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, at-

qiie ofilcium et missa de eo , ut infra
,

recitari et celebrar! possit.

sequentis MDCXxvi, quam in ordine referemus,

et deiade ad omnes sacerdotes confluentes ad

ecclesias huius Ordinis exlendit, ut infra Const.

Alias nomine, sub datum xv niailii MDCXXVIII,

quam etiam suo ordine dabimus.
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§ 2. Quarc nos, re prius per venera- i,„iuituin , j»

bilcs fratres nostros S. R. E. cardinales
''"' '" '"''""•

sacris riliinis praeposilos, quibus eam exa-

minandam demandavimus, mature discus-

sa, de corumdem cardinalium Consilio,

liuiusmodi supplicalionibus inclinati, ut

ipse bonae memoriae Felix de Cantalicio

Beatus nuncupari ,
officiumque et missa

de eo tantpiam de communi Confessoris

non Pontiflcis, iuxta rubricas missalis et

breviari] romani, hoc anno videlicet post

praesentes liltcras emanatas, ab omnibus

dicli Ordinis fralribus ubique existentibus,

hìc autem Romae etiam a confluentibus

ad ecclesias eorumdem fratrum, die eoruni

superioribus bene visà, in poslerum vero

die durataxat sui obitus in ecclesiis fra-

trum praediclorum, videlicet in Nanceii,

ac praediclo Romaricomontis, necnon Can-

talicii oppidis, ab eiusdem fralribus lanlum,

Romae vero, ubi corpus eiusdem requie-

scil, etiam ad ecclesiam dictorum fratrum

confluenlibus, recitari et celebrari respe-

ctive libere et licite possit et valeat, apo-

stolica auctoritate , tenore praesentiiim
,

licentiam et facullalem concedimus et im-

parli mur.

§ 3. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

S -4. Volumus autem , ut praesentium f"'" <!»nda

transumplis, eliam impressis, manu nota-

rli publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitale ecclesiastica consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibealur, quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris", die i octo-

bris MDCxxv, pontificatus nostri anno hi.

Dal. die 1 octobris 1625, pontif. anno ni.

Obslaniium
derogalio.
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CLXIII.

Abrogalio omnium induUorum, gratia-

rum, scu declaralionum, quae obser-

vanliae regulae S. Francisci quomo-

dolibcl conlrarìae sunl\

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

Eiordinra. Sacrosanclum apostolatus ministerium

liiimililali nostrae, nullo licet meritorum

suffragio, divina disposinone commissum

postulai, ut inter gravissimas, multiplices-

que apostolicae sollicitudinis curas, illam

peculiari studio amplectamur, per quam
personae sub suavi religionis iugo Salva-

toris et Domini nostri obsequiis famulantes

felicioribus in dies proficiant incrementis.

Prohibet, qno- § 1. Cum itaoue. sicut accepìmus, di-
ininus fralres a-

, . „ .. /-> i- • m- n t-.

lio pedntn ope- Iccti iilu Iratres Ordinis Minorum S. Fran-

caieiiodia ei cisci de Ubservanlia assiduis verbi Dei
sandalia utan- ,. . ., ...
lur. praedicationibus , conlmuaque sacramen-

torum ecclesiasticorum administratione
,

necnon aliis spirilualibus exerciliis, uberes

in vineà Domini fructus iugiler afferre

noscanlur; nos, ut fratres praedicfi in tam

laudabilium operum exercitio eo alacrius

perseverent quo amplioribus fuerint ab

hac sanctà Sede favoribus muniti, provi-

dere, necnon felici illorum statui, quan-

tum nobis ex alto conceditur, consulere

volenles, necnon stalutis et per eos in

capitulo generali proxime praelerito de-

I Hanc regulam, oliiu ab ipsosancto Francisco

edilam, coufiniialam habes ad Ilonor. Ili Const.

LWìì, Solet, tom. iii, pag. 394; quae postea de-

flarata fuit a Nicol. Ili in cap. Exiit, De verb.

signif. in 6, necnon a Clera. V in Clem. 1 eod.

lit. De istis autem fratribus de Observantià vide

Const. x.ivii Leonin. X, Ite et vos, torn. v, pag.

692-698; quibus addo quod Paul. V eisdem am-
bitum omnino prohibuit, ut in Const. cccxvin,

Admonemur, tom. xii, pag. 450 et Greg. XV
deinde revocavit quascumque praecedentias et

paternilates, praeter Ordinis constitutiones au-

ctoritate apostolica confirmatas, coacessas, ut in

Const. xcvin, Pastoralis, tom. xii, pag. 785.

Vide etiam supra pag, 351 huius tomi.
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crelis inliaorontos, ac supplicationibus e-

tiam dilocli fìlli ISernardini do Senis, eius-

dem Ordinis ministri generali?, nobis su-

per hoc luimililer porrectis inclinali : Quod

de cetcro perpetuis futuris temporibus

omnes et singuli eiusdcin (Jrdiuis piofes-

sores , iuxla dicti Ordinis regulam nec

non declarationes a recolendae memoriae

Nicolao 111 et Clemente V Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus noslris desuper

emanatas, calepodiis seu sandaliis apertis

diuntaxat incedere teneantur, ncque alio

pedum operimento panneo, seu allerius

cuiuscumque materiae existat, absque ex-

pressà licentià uli possinl
;

S 2. Quodque intearuni eorumdem prò- Aiiaque vesie

. . , ,
praoter dua»

lessorum vestimentum duabus tantum tu- luoìcas,

nicis constet et costare debeat; una scili-

cet cum caputio, et alia sine caputio, ut

eadem regula praescribil, ncque eiusdem

Ordinis professores terlià tunica, seu ca-

misià stamineà, aut interulà, seu sudariis,

vel alia quacumque re contra eiusdem re-

gulae lenorem, etiam in vim concessionis

felicis recordationis liilii Papae II etiam

praedecessoris nostri , sive alio quovis

praetextu et ex quacumque causa , ullo

modo uti valeant, apostolica auctoritate,

tenore praesentiimi perpetuo , statuimus

atque declaramus.

S 3. Praedictamque lulii praedecessoris ctrogaiio
" * ^

.
quorumque in-

et quascumque alias concessiones, seu in- duiiorum.

dulia , tam per lilteras aposlolicas, eliam

motu proprio, quam vivae vocis oraculo

et alias quomodolibct concessa, eidem re-

gulae quomodolibet contraria, abrogamus.

§ i. Decernenles praesenles lilteras sem-

per et perpetuo validas, firmas et elTicaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri et obtinere, ab om-

nibusque dicti Ordinis fratribus inviolabi-

liter observari;

§ 5. Sicque et non aliler, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palati! apostolici audito-

Clausulae.
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re?, u1m(]iip iiidicari et dofiniii tltbcrc; ac

irriliim el inane, si secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctoritate , scienler vel i-

gnoranter, conligeril allenlari.

o.TOK.iiio § 0. Non obstantilius pracdictà lulii
conlrarinrnin. , . ., ....

praedecessons, ac quibusvis abis conces-

sionibiis, sive indullis huiusmodi, necnon

conslitulionibus et ordinalionibus aposlo-

iicis, celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die i octobris

MDcxxv, pontificatus nostri anno iii '.

Dal. die 1 octobris 1625, pontif. anno Hi.

CLXIV. •

Confirmatio nonnullorum slaHitorum prò

studii generalis civitatis Pernsinae di-

rectione^.

Urbanns Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

prooemium. In supcremincnti Apostolicae Sedis spe-

cula, mentis licet imparibus, disponente

Domino conslituti, el intra mentis nostrae

arcana rcvolventes, quantum ex Utterarum

studiis catbobca fides, tenebrosa ignoran-

tiae cabgine ac haeresum peste expulsà,

augeatur, divini numinis cultus protenda-

tur, veritas agnoscalur, iustitia colalur,

reliquae virtutes illustrentur, ac bene bea-

teque vivendi via paretur, ad ea, per quae

studia ipsa ubiUbet et praesertim in Slatu

nostro Ecclesiastico excitata feliciter el

prospere dirigantur , libenler intendimus,

et in bis nostrae soUicitudinis partes pro-

pensius impartimur
,

prout in Domino

conspicimus salubriler expedire.

Pro regimi- § 1. Cum itaque nuper, prò felici et
ne universilalis , . . . ... i- •

perusinae se- prospera universitatis studii generalis ci-
quentia eiliia . . „ . ,. . , ,

suni siaiuia. vitalis Pcrusinae directione et gubermo,

nonnulla statuta , de ordine et mandato

nostris, edita fuerint lenoris subsequentis,

videlicet :

Episcopns Pe- § 2.— I. Episcopus pro tempore sii prae-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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scs studii, siculi est cancpllarius, el sedulo ru^nus univor-

invigilet pro bono illius regimine, atque ob- " ' " ^'^"°''

servanliA praesentium ordinalionum; pos-

sitque propterea nova etiam slaluta con-

dere, quae tamen non prius exequutioni

demandenlur, quam fuerint a Sede Apo-

stolica recognita atque approbata.

II. Curet idem praeses, ut in unum Q„a8 «ja

redigantur constitutiones apostolicae, sta-
*'"' """"^

tuta et scripturae omnes ad studium per-

tinentes, el in certuni locum tamquam in

arcbivium deferantur; el interea, donec

construalur eiusmodi locus, penes archi-

vislam studii custodiantur. Scribae autem,

seu notarli studii sua non consequantur

emolumenta, nisi per fidem, revisoris et

archivistae manu subsignatam, docuerint,

scripturas ab ipsis rogatas a revisoribus

recognitas et ab archivista receptas fuisse.